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 PROPOZYCJE ZABAW NA POPOŁUDNIA 

DOMOWE MONTESSORI 

Temat: Ramki ubraniowe 

Ubieranie się to dość trudny temat, jako że niełatwo nauczyć dziecko, o co w tym całym ubieraniu się 

rozchodzi. W naszym przedszkolu maluszki nad samoobsługą pracują każdego dnia. Zachęcamy je do 

wciągania spodni na nogi, zakładania skarpetek, a potem bluzek, bluz i kurtek. Gdzieś w okresie jesienno-

zimowym w międzyczasie przewinął się epizod zakładania czapek. Panie z grupy Słoneczek miały wielką 

nadzieję, że w czerwcu wszystkie maluszki będą umiały ubrać się same od stóp do głów. Dzisiejsza 

sytuacja w jakiej się znaleźliśmy wszyscy na pewno nie pokrzyżuje nam planów. Z Państwa pomocą na 

pewno odniesiemy sukces, choć zapewne czasem się jeszcze niejednemu szkrabowi zdarzy założyć coś 

na lewą stronę, albo tył na przód, może będzie i tak, że maluszek czasem przeciągnie nogawkę spodni i 

będzie dramat, bo nie będzie umiał jej przełożyć z powrotem. Ale liczę na to, że dzisiejsze zadania 

generalnie przypomną dzieciom, że przecież potrafią się ubrać i rozebrać całkowicie same. Zapraszam do 

stworzenia wraz z dziećmi kolejnej pomocy montessoriańskiej, dzięki której może któryś z naszych 

maluszków zostanie w przyszłości pasjonatem mody       W dniu dzisiejszym czekają nas ramki z 

guzikami, kokardkami, napami, sznurowadłami itd. 

Piękne zabawki, które można znaleźć w wielu sklepach nęcą i kuszą. Są czasem naprawdę piękne, nie 

można się od nich wręcz oderwać. Tymczasem w domu nie potrzeba wiele, nasze dzieci nie potrzebują 

niczego wyjątkowego, tylko to, co je aktualnie interesuje i naszym zadaniem jest to zauważyć i wypełnić 

tym elementem świat dziecka. 

Ramki ubraniowe służą do pokonywania trudności, które dzieci napotykają w codziennym życiu. 

Pozwalają przećwiczyć sposoby zapisania i odpinania ubrań, zwłaszcza tych z guzikami i opanować 

niezbędne ruchy.  
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Do przygotowania ramek przez dzieci z małą pomocą rodziców potrzebne będą: 

• 4 drewniane ramki o wymiarach 30x40 cm., 

• Dziecięca koszula z guzikami, 

• Używane ubrania zapinane na suwak i na rzepy, 

• Sznurówki lub wstążki w różnych kolorach, 

• 16 gwoździ tapicerskich. 

W trzech ramkach wraz z rodzicami umieśćcie ubranie z innym rodzajem zapięcia: na guziki, na suwak i 

na rzepy, a w czwartej – dwie sznurówki lub wstążki. 

Rękawy koszuli zwińcie pod spód, ale obetnijcie. Poproście rodziców o pomoc w przybiciu koszuli do 

ramki gwoździami tapicerskimi. To samo zróbcie z dwoma pozostałymi ubraniami. Przytnijcie materiał 

do wymiarów ramki i zamocujcie w czterech rogach gwoździami. 

Na czwartej ramce przyszyjcie sznurówki lub wstążki do dwóch końców jednego kawałka materiału.  

Wariant: możecie wykorzystać parę butów przyklejonych do kawałka sklejki. Jeżeli chcecie skorzystać z 

tego wariantu przygotujcie dwie plansze – jedną z butami wiązanymi na sznurówki, drugą z zapinanymi 

na rzepy.  

Wskazówka: Rodziców prosimy o zademonstrowanie, na czym polega zadanie. 
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Ruchy związane z zapinaniem, rozpinaniem, sznurowaniem powinny być powolne, precyzyjne i 

wykonane wyraźnie, a zmiana kierunku zaznaczona. Dzieci zachęcam do wybrania ramki tej która 

podoba im się najbardziej.  

Czekamy na zdjęcia       

 

Linki dotyczące dzisiejszych zadań: 

https://www.youtube.com/watch?v=gZ6Wla1llr4 

 

http://www.zainspiruj-malucha.pl/ramki-do-nauki-czynnosci-praktycznych-w-duchu-montessori-

rodziceinspiruja/ 
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